ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  1 0  ДЕЯ 2018 к - т в - н г
г. Сухой Лог

О максимальном допустимом размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Сухой Лог, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного и
среднего общего образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Главы городского
округа Сухой Лог от 28.09.2016 № 1730-ПГ «Об утверждении Порядка
организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Сухой
Лог, реализующих основные общеобразовательные программы начального
общего, основного и среднего общего образования, расчета и взимания платы
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа Сухой Лог», в целях урегулирования вопроса
по оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского округа Сухой Лог,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2020 максимально допустимый размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных
учреждениях городского округа Сухой Лог, реализующих основные
общеобразовательные программы начального общего, основного и среднего
общего образования (далее -  родительская плата):

1) в группах продленного дня с режимом работы 3 часа в день:
- для учащихся I-IV классов -  не более 116 рублей в день;
- для учащихся V-XI классов -  не более 134 рублей в день.
2) в группах продленного дня с режимом работы 5 часов в день:
- для учащихся I-IV классов -  не более 147 рублей в день;
- для учащихся V-XI классов -  не более 170 рублей в день.
Расчет максимально допустимого размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Сухой Лог, реализующих основные общеобразовательные
программы начального общего, основного и среднего общего образования
прилагается.

2. Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 12.09.2018
№ 1197-ПГ «О максимальном допустимом размере платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах
продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Сухой Лог, реализующих основные общеобразовательные
программы начального общего, основного и среднего общего образования»
признать утратившим силу 01.01.2020.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Сухой Лог и в газете «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Сухой Лог
В.Н. Игонина.

Г лава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы
городского округа Сухой Лог

г  А П Г У О ГИ н*7 J а  т  I
о г №  ___  ПГ

Расчет максимально допустимого размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Сухой Лог,
реализующих образовательные программы начального общего, основного и среднего

общего образования

1. В группах продленного дня с режимом работы 3 часа в день

Ступень обучения Затраты на
организацию

питания на одного
учащегося в день,

рублей

Затраты на
хозяйственно­

бытовое
обслуживание на

одного учащегося в
день, рублей

Затраты на оказание
услуги по

присмотру и уходу
за детьми на одного
учащегося в день,

рублей
1 2 3 4=2+3

I-IV класс 107 9 116
V-XI класс 125 9 134

2. В группах продленного дня с режимом работы 5 часов в день

Ступень обучения Затраты на
организацию

питания на одного
учащегося в день,

рублей

Затраты на
хозяйственно­

бытовое
обслуживание на

одного учащегося в
день, рублей

Затраты на оказание
услуги по

присмотру и уходу
за детьми на одного
учащегося в день,

рублей
1 2 3 4=2+3

I-IV класс 138 9 147
V-XI класс 161 9 170

3. Расчет стоимости хозяйственно-бытового обслуживания

Максимальное
количество
учащихся в

группе
продленного

дня, чел.

Норма
занимаемой
площади на

одного
учащегося в

соответствии с
СанПиН

2.4.2.2821-10,
м2

Площадь,
занимаемая

группой
продленного

дня, м2

Норма
убираемой
площади на

одного
уборщика

служебных
помещений во
вторую смену,

м2

Нормативное
количество

ставок
уборщика
служебных
помещений

1 2 3=1*2 4 5=3/4
25 2,5 62,5 250 0,25

Минимальный
размер оплаты
труда, рублей

Отчисления во
внебюджетные
фонды, 30,2 %

Расходы на
заработную

плату в месяц,
рублей

Среднее
количество

рабочих дней в
месяце, дней

Затраты на
хозяйственно­

бытовое
обслуживание

на одного
учащегося в
день, рублей

6 7 8=5*(6+7) 9 10=8/9/1
13949,50 4212,75 4540,56 21 9

Ра
сч

ет

ст
ои

мо
ст

и
пи

та
ни

я
1

уч
ащ

ег
ос

я
в

де
нь

в

гр
уп

па
х

пр
од

ле
нн

ог
о

дн
я

Ст
ои

мо
ст

ь
в

де
нь

с

на
це

нк
ой

,
ру

бл
ей

11
-1

8
ле

т
6,

88
12

,2
5

0,
67

2,
56 СП

o '
СОГО̂
o 'т—I 35

,4
1

24
,6

6
3,

82
12

,8
2

62
,1

3
28

,9

33
,2

2
12

,8
19

,4
2

12
,3

4

22
,4

2
5,

78

7-1
0

ле
т

со1_Л

9,
19 1_П

сГ
СО
г\Г

[>.
о"

10
,3

8
30

,9
8

24
,6

6
2,

86
12

,8
2

55
,6

3
19

,2
6

24
,9

1 U2

19
,4

2
10

,2
7

18
,6

9
4,

82

Н
ац

ен
ка

,
%

20
,0

0
20

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
20

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
20

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

Ср
ед

ня
я

це
на

,
ру

бл
ей

47
,7

5
51

,0
7

20
,9

5
32

,0
3

29
,6

0
25

,9
5

55
,3

3
10

2,
76

11
9,

37
40

,0
3

45
1,

53
30

1,
02

25
9,

50
39

9,
89 СО

o ' 57
,0

9

23
3,

55
30

1,
02

Ре
ко

ме
нд

уе
мы

е
ср

ед
не

су
то

чн
ы

е
на

бо
ры

пи

щ
ев

ы
х

пр
од

ук
то

в
в

со
от

ве
тс

тв
ии

с

Са
нП

иН

2.
4.

5.
24

09
-0

8
11

-18

ле
т

о
гт

оо
гм

ОГМ оLD Огч оU1CN
оо оо

гм
осм оо

гм
<х>со ою осо ОГМ 30

0
18

0 о ГМт—1

7-1
0

ле
т осо 15
0 LOг-Н т LOг—1 25
0

35
0

20
0 LnV—1 20
0 |>- о■чГ о LOт—1 30
0

15
0 о

LO
От—1

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

мл мл

гр
ам

м
гр

ам
м

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

од
ук

та

Хл
еб

рж

ан
ой

(р

ж
ан

о-
пш

ен
ич

ны
й)

Хл
еб

пш

ен
ич

ны
й

М
ук

а
пш

ен
ич

на
я

Кр
уп

ы,
 б

об
ов

ые
М

ак
ар

он
ны

е
из

де
ли

я
Ка

рт
оф

ел
ь

Ов
ощ

и
св

еж
ие

,
зе

ле
нь

Фр
ук

ты

(п
ло

ды
)

св
еж

ие
Фр

ук
ты

(п

ло
ды

)
су

хи
е,

в
т.ч

.
ш

ип
ов

ни
к

Со
ки

пл

од
оо

во
щ

ны
е,

 н
ап

ит
ки

ви

та
ми

ни
зи

ро
ва

нн
ые

,
в

т.ч
.

ин
ст

ан
тн

ы
е

М
яс

о
жи

ло
ва

нн
ое

(м

яс
о

на
ко

ст
и)

1

ка
т.

Цы
пл

ят
а

1 к
ат

ег
ор

ии

по
тр

ош
ен

ые

(ку
ры

1

ка
т.

п/
п)

Ры
ба

-ф
ил

е
Ко

лб
ас

ны
е

из
де

ли
я

М
ол

ок
о

(м
ас

со
ва

я
до

ля

жи
ра

2,

5%
,

3,
2%

)
Ки

сл
ом

ол
оч

ны
е

пр
од

ук
ты

(м

ас
со

ва
я

до
ля

жи

ра

2,
5%

,
3,

2%
)

Тв
ор

ог
 (

ма
сс

ов
ая

до

ля

жи
ра

не

бо
ле

е
9%

)

а
3и

2,
35

14
,5

3
2,

19 ГО
иэ 2,

91
1,

78
0,

29
0,

42
0,

37
0,

11
35

7,
94

2,
35

12
,4

6
1,

82 СП
<чО 2,

59
1,

19
0,

29
0,

42 сот-Ч
о"

соо^
о”

30
5,

90

60
,0

0

60
,0

0 оо
o ’из 60

,0
0

60
,0

0
20

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

60
,0

0
60

,0
0

14
7,

40

25
9,

50
76

,0
7

3,
94

40
,3

8
98

,9
6

44
4,

68
21

6,
63

11
3,

87
9,

86

10 юго

81 т—1 !_Л LO't-Н o '
CN
т-Ч

CN l>s

10 ого LOт—1 т-Ч О ОТ
o '

CN
гН

т-Ч LD

гр
ам

м

гр
ам

м
мл ш

т
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м
гр

ам
м

гр
ам

м

См
ет

ан
а

(м
ас

со
ва

я
до

ля

жи
ра

не

бо
ле

е
15

%
)

М
ас

ло

сл
ив

оч
но

е
М

ас
ло

ра

ст
ит

ел
ьн

ое
Яй

цо

ди
ет

ич
ес

ко
е

Са
ха

р
<*

**
>

Ко
нд

ит
ер

ск
ие

из

де
ли

я
Ча

й
Ка

ка
о

Др
ож

жи

хл
еб

оп
ек

ар
ны

е
Со

ль
И

ТО
ГО

:

03

и

в
2
пЗ

voо
Я

ей
§
QJ
SОнС
оС
Яя
СиQJ
ЯСП

ини
QJ

S'
CDffl

й
и
QJ

Вsс

к
QJЧ

ю0JОн
но
с

к
Я
X
QJао
я
но

о
X
н
я  .
QJ Я
ЯГ ЕЗ о иОн £с 0JСн

£Г

а
л
ЯhQ
Ч

и

QJя я
ф
чQJ QJfc£ иnj таси «
Я о  о 23
™  а. Л VD

О си
VOо

Ст
ои

мо
ст

ь,
 р

уб
ле

й 11
-18

ле

т
12

5
36 16

1

7-1
0

ле
т

t vо
т-Ч 31 13

8

До
ля

су

то
чн

ой

по
тр

еб
но

ст
и

в
пи

щ
ев

ы
х

ве
щ

ес
тв

ах

и
эн

ер
ги

и
35

% чО
О4
О
т-Ч

Пр
ие

м
пи

щ
и

О
бе

д
П

ол
дн

ик о
i-iон
S